1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 октября 2019 года
	№
	469
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 26 февраля 2013 года № 65 «Об отдельных вопросах обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) в подпункте 3 пункта 4 Порядка взаимодействия органов государственной власти Чукотского автономного округа и органов местного самоуправления муниципальных образований Чукотского автономного округа при организации работы по предоставлению детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигли возраста        23 лет, благоустроенных жилых помещений специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений в Чукотском автономном округе слово «недееспособности» заменить словом «дееспособности»;

2) в Перечне документов, необходимых для включения в список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот  и  детей,  оставшихся  без попечения родителей, и достигли
возраста 23 лет, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями в Чукотском автономном округе:

в пункте 1:

в подпункте 12 слова «пунктом 3» заменить словами «подпунктом 3 пункта 1»;

подпункт 14 изложить в следующей редакции:

«14) иные документы, подтверждающие утрату гражданином в несовершеннолетнем возрасте родительского попечения (при наличии): акт об оставлении ребенка; справка органов записи актов гражданского состояния, подтверждающая, что сведения об отце внесены в запись акта о рождении ребенка по заявлению матери ребенка.»;

в абзаце первом пункта 2 слова «в подпунктах 1-4, 9 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1-4, 9, 10 пункта 1»;

в абзаце первом пункта 3 слова «в подпунктах 5-8, 10, 11, 13, 14     пункта 1» заменить словами «в подпунктах 5-8, 11, 13, 14 пункта 1»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Документы, указанные в подпункте 12 пункта 1 настоящего Перечня, гражданин (его законный представитель) представляет в соответствии с пунктами 4, 5 Порядка установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются, утвержденного подпунктом 3 пункта 1 настоящего постановления.»;
3) в Порядке установления факта невозможности проживания детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в ранее занимаемых жилых помещениях, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых они являются:

подпункт 9 пункта 3 признать утратившим силу;

в абзаце первом пункта 4 слова «в подпунктах 1-3, 8-9 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 1-3, 5, 8 пункта 3»;

в абзаце первом пункта 5 слова «в подпунктах 4-7, 10 пункта 3» заменить словами «в подпунктах 4, 6-7, 10 пункта 3».

2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 18 апреля 2019 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа     (Зубарева Е.Н.).
	Председатель Правительства
	Р.В. Копин